Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:54. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:14.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº

1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 800946bc-ec13-4bb9-8cd2-c1996e8b600c

 MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL SUSPENSÃO – AVALIAÇÃO MÉDICA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Secretário de Recursos Humanos e o Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Toledo/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL

SUSPENSÃO DE AVALIAÇÃO MÉDICA, conforme segue:

Art. 1º - Considerando que a candidata DHIENIFFER NATIELE DA SILVA, inscrição nº.23776189, inscrita para o

Cargo de Cozinheiro I, apresentou laudo médico comprovando que apresenta estado gestacional de risco (34

semanas e 6 dias), resta SUSPENSA a sua Avaliação Médica, devido ao estado gestacional, sem prejuízo da

participação nas demais etapas do concurso.

Art. 2º - A Avaliação Médica será realizada 60 (sessenta) dias após o parto.

Art. 3º - É de inteira responsabilidade da candidata comunicar e enviar o respectivo documento comprobatório

à FAU, em até 10 (dez) dias após a data do parto ou término do período gestacional ou início do estado de

puerpério, e, efetuar o pedido de remarcação de sua Avaliação Médica, onde, na oportunidade, deverá

apresentar os exames exigidos nos itens 15.16 e 15.16.1 do Edital de Regência, encaminhados para o e-mail:

secreconcursosfau@fundacaounicentro.com.br.

Art. 3º - Na eventualidade de interrupção da gravidez, a candidata que solicitou o adiamento do teste de aptidão

física deverá comunicar imediatamente tal fato à banca examinadora, sob pena de exclusão do certame.

Art. 4º - Cumpridas as formalidades supramencionadas, a candidata, será convocada através de Edital próprio

para realizar a avaliação médica, nos termos dos itens 15.17 a 15.22, sendo de sua total responsabilidade o

acompanhamento dos Editais.

Art. 5º - O descumprimento de qualquer requisito estabelecido no art. 3º, ocasionará a eliminação do concurso

público.

Art.6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo, em 01 de abril de 2025.

Registre-se e Publique-se.

LEANDRO MARCELO LUDVIG

SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5/2025

JOÃO PAULO BOIKO

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 205/2025

Inserido por michel alex mombach em: 01/04/2025 14:24:54. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:14.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. JOÃO PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01. Documento assinado nos termos do Decreto Nº

1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 800946bc-ec13-4bb9-8cd2-c1996e8b600c

Página: 1Assinaturas

12880/2025 - Suspensao Avaliacao Medica - Gestante.pdf

01/04/2025 14:24:54

Documento:

Data:

Assinatura avançada realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 02/04/2025 07:02:01.

Assinatura avançada realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 02/04/2025 07:56:13.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código 800946bc-ec13-4bb9-8cd2-c1996e8b600c